
Uživatelský manuál 
!Produkt můžete používat pouze po prostudování tohoto manuálu!

VAROVÁNÍ! Před používáním produktu se přesvědčte, že jste si řádně přečetl tento manuál a porozuměl instrukcím v něm 
obsaženým k používání tohoto produktu.  Před použitím se důkladně seznamte se všemi funkcemi a se způsobem ovládání 
přístroje, díky čemuž se vyhnete pádům a dalším nepříjemnostem atd. Uživatelský manuál se zmiňuje o všech pokynech a 
instrukcích, uživatel je povinen důkladně si je přečíst a řídit se jimi. Tento produkt musí být sestaven dospělou osobou. Tento 
produkt není dopravním prostředkem a musí být používán pod dohledem dospělých osob. Naše společnost není zodpovědná za 
jakékoliv následky, které mohou být výsledkem špatného zacházení s tímto produktem. Pro další informace, nebo v případě 
doplňujících dotazů nás prosím kontaktujte. Při zjištění jakékoliv závady či podezření na závadu, je zákazník povinen tuto závadu 
okamžitě nahlásit prodejci, který se postará o případnou reklamaci. Je přísně zakázáno produkt po zjištění závady či při podezření 
na závadu dále používat a pokoušet se demontovat. Nabíjejte autíčko pouze originální nabíječkou.

Je zakázáno používat: 
• bez dohledu dospělé zodpovědné osoby,
• bez důkladného prostudování manuálu,
• po požití alkoholu či návykových a halucinogenních látek,
• bez ochranných pomůcek a pevného obutí,
• v dopravních prostředcích,
• k prudkému zatáčení ve vysoké rychlosti, jezděte takovou rychlostí, která odpovídá Vašim dovednostem,
• hýbat se prudce či provádět jakoukoliv jinou činnost, která by mohla vést ke snížení pozornosti při řízení
• v nepříznivém počasí, za deštivých dnů či dokonce ve sněhu. Uživatel je povinen zabránit jakémukoliv kontaktu

s vlhkostí a kapalinou v jakémkoliv skupenství,
• na mokrém, kluzkém, namrzlém, zabahněném, zasněženém, kamenitém či písečném povrchu,
• na hrubém, hrbolatém či jinak nerovném povrchu, vyhněte se veškerým překážkám,
• v blízkosti hořlavin, ohně či látek, které mohou dát lehce za vznik otevřenému ohni,
• pokud Vaše váha neodpovídá intervalu stanovenému v tomto manuálu,
• pro převoz více než jedné osoby,
• pro převoz zvířat a různých zařízení.

V případě, že nesouhlasíte s instrukcemi uvedenými v tomto manuálu, produkt nepoužívejte. 

Dobíjejte baterii pouze originálním adaptérem. Dobíjejte pouze vypnuté zařízení. Naše společnost nenese odpovědnost 
za poškození baterie v důsledku používání neoriginálního příslušenství od jiných výrobců. Před prvním použitím zařízení, 
prosíme, dobijte baterii doplna.  
Nepoužívejte baterii v následujících případech: 
1) baterie vydává značné teplo či zápach
2) únik jakékoliv substance/tekutiny.
VAROVÁNÍ!

• Je přísně zakázáno, aby jakákoliv jiná firma, soukromník či samotný uživatel, jakkoliv manipuloval s baterií.
Nedotýkejte se jakékoliv substance/tekutiny, která vytéká z baterie.

• Po dobití odpojte nabíječku, jinak může být zkrácena životnost baterie.

Výrobce: RULYT s.r.o., 5. května 435, 440 01 Dobroměřice

Jakékoliv užití obsahu materiálu, včetně jeho převzetí, je bez souhlasu firmy RULYT s.r.o. zakázáno. 
Copyright © RULYT s.r.o.

Dětské elektrické auto BMW i4

BATERIE 



• Baterie obsahují nebezpečné látky, neotvírejte, nevdechujte, nezkoušejte a nedotýkejte se jakékoliv vnitřní 
součásti baterie ani do ní nic nevkládejte. Používejte pouze nabíječky dodávané námi. Nepřetěžujte baterie ani 
je nevystavujte přílišnému vybití. Při nabíjení nikdy adaptér nezakrývejte. Musí být umístěn na volném, 
vzdušném místě.

• Před uskladněním či uschováním plně dobijte baterii, aby se předešlo úplnému vybití baterie po dobu
nepoužívaní/uskladnění/uschování. Maximální doba uskladnění bez opětovného nabití je 2 měsíce.

• Pokud je teplota skladovacího či úschovného prostoru nižší než 10 °C, nenabíjejte baterii. Přeneste zařízení do
teplejšího prostředí, kde je více než 10 °C a až poté dobijte. Doporučujeme koloběžku přikrýt, aby se nezaprášila
a dbejte na to, aby byla koloběžka uložena v teplém, suchém prostředí.

• Zařízení je nezbytně nutné dobíjet pouze v přítomnosti dospělé osoby, a to po celou dobu dobíjení. Je zakázáno
produkt nabíjet bez permanentního dohledu.

• Při uskladnění dbejte na to, aby bylo zařízení uloženo v teplém, suchém prostředí. Neskladujte v prostorách a
místech, kde hrozí její přehřátí (přímé slunce, automobil...). Doporučujeme zařízení přikrýt, aby se nezaprášilo.

• Zařízení udržujte čisté a suché. K čištění použijte vlhký hadřík. Vyhněte se kontaktu s vodou/ kapalinou v
jakémkoliv skupenství.

• Autíčko se nesmí používat na mokrém, vlhkém, kluzkém nebo sypkém povrchu.
• Je nutné vždy při užívání brát ohled na své okolí. Před používání výrobku se ujistěte, že před či za vozidlem není

žádná překážka.
• Tento vůz má pojistku automatického vynulování, pokud se vozidlo náhle zastaví během jízdy, je způsobeno

především přetížením a následným vypnutím pojistky. Poté přerušte provoz přibližně na 8 sekund, aby se zařízení
mohlo zregenerovat.

VAROVÁNÍ!
Před každou jízdou zkontrolujte kola, nabití baterie, dotažení všech součástí a celkový stav autíčka. Pokud zjistíte jakýkoliv 
problém, okamžitě se obraťte na Vašeho prodejce. Nevyměňujte ani neprovádějte jakékoliv úpravy součástek zařízení, které 
mohou zásadně ovlivnit ovladatelnost a užívání zařízení či dokonce zapříčinit jeho zničení. Jakýmkoliv zásahem do zařízení ztrácíte 
záruku. 

Automobil se nepohybuje/nejde spustit: 
1. Pokud je vypínač v poloze OFF (vypnuto).
2. Pokud pojistka nefunguje správně.
3. Pokud není baterie připojena, zkontrolujte červené a černé vodiče.
4. Je-li nabíječka připojena, vozidlo se nezapne. Odpojte nabíječku.
5. Pokud pedálový spínač nefunguje správně.
6. Pokud kola uvíznou a nemohou se pohybovat.

Automobil se pohybuje pomalu: 
1. Není-li baterie zcela nabitá.
2. Pokud dojde k problému s koly, např. kola uvízla a nemohou se pohybovat.
3. Pokud hmotnost jezdec překračuje povolené parametry.

Před začátkem užívání zařízení si důkladně přečtěte tento manuál a ujistěte se, že jste informacím v něm řádně porozuměli. 
Pokud nesouhlasíte s instrukcemi a poučeními uvedenými v tomto manuálu, produkt nepoužívejte.  Před každou jízdou je 
nutné zkontrolovat celkový stav zařízení. 
Naše společnost neodpovídá za možné újmy, které mohou vzniknout v důsledku nesprávného užívání produktu, které je 
v rozporu s instrukcemi uvedenými v tomto manuálu. 

Uschovejte daňový doklad o nákupu. Tento doklad zároveň slouží jako záruční list. Dovozce zaručuje bezproblémový chod 
zařízení po dobu 24 měsíců ode dne nákupu při dodržení podmínek uvedených v tomto manuálu. 

Půjčí-li majitel zařízení třetí osobě, naše společnost nezodpovídá za újmy, které vzniknou při nedodržení doporučení v 
tomto manuálu. Jakýmkoliv porušením tohoto manuálu zákazník přebírá veškerou plnou odpovědnost za své jednání. Je 
zakázáno půjčovat třetím osobám, které důkladně neprostudovaly tento manuál. 

INSTRUKCE, NUTNÉ KE SPRÁVNÉMU POUŽÍVÁNÍ  

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ



Následující bezpečnostní rizika mohou způsobit vážné zranění nebo smrt:

• Tento výrobek obsahuje malé části. Během montáže držte děti mimo dosah. 
Ujistěte se, že jste odstranili veškerý obalový materiál a díly zpod karoserie 
vozidla.

• Končetiny, vlasy a oděv mohou být zachyceny pohyblivými částmi. Vždy 
noste boty, držte končetiny a vlasy v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých 
částí
a nenoste volné oblečení při řízení tohoto vozidla.

• Během provozu nenechávejte dítě bez dozoru. Toto vozidlo nemá brzdy 
ani brzdné schopnosti. NEPOUŽÍVEJTE jej na místě, které může vyžadovat 
brzdnou schopnost. Mohlo by dojít ke ztrátě kontroly, což může způsobit 
vážné zranění nebo smrt.

• Při používání tohoto vozidla vždy seďte na sedadle.
• Použití tohoto vozidla v blízkosti ulic, motorových vozidel, schodů, vodních 

ploch, nakloněných povrchů, kopců, mokrých oblastí, hořlavých výparů,
v uličkách, v noci nebo ve tmě může vést k neočekávané nehodě.

• Používání tohoto vozidla v nebezpečných podmínkách, jako je sníh, déšť, 
bláto, písek nebo štěrk, může vést k neočekávané nehodě, jako je 
převrácení, a může poškodit elektrický systém nebo baterii.

• Neprovozujte toto vozidlo nebezpečným způsobem, např.:
- tažení vozidla jiným vozidlem nebo podobným zařízením
- jízda nebezpečnou rychlostí

• Dálkový ovladač není hračka a může jej obsluhovat pouze dospělá osoba.

Specifikace
Baterie 12V 4.5Ah

Vhodný věk 37-96 měsíců
Max. nosnost 30 kg

Rychlost 3-5 km/h
Doba nabíjení 8-12 hod

Napájecí adaptér Output DC 12V 

BEZPEČNOST

SPECIFIKACE



1

56

56

7

9

14

12

7

8

2

10 11

2

2

3

4 13

3

16

17

15

Pozn.: Některé zobrazené díly jsou montovány na obou stranách vozidla.

NÁKRES DÍLŮ



1
7
4
1
4
4
2
1
1
1
1
1
3
1
2
1
1

1
6
4
2
4
4
2
1
1
1
1
1
6
1
2
1
1

1
4
4
2
4
4
2
1
1
1
1
1
6
1
2
1
1

Číslo
dílu 

PoznámkaNázev dílu Počet (ks)

Karoserie vozidla
Ø10 podložka
Kola
Pohon kola
Pojistná matice
Krytka
Boční zrcátko
Čelní sklo
Volant
M5x35 šroub
Ø5 matice
Sedadlo
Ø4x16 šroub
Přístrojová deska
Klíč
Napájecí adaptér
Dálkový ovladač

Umístěno na volantu

Umístěno v montážním balení

Pouze pro typ R/C

Umístěno na volantu

Levé / pravé

Umístěno na nápravách

Umístěno na nápravách

SEZNAM DÍLŮ

1WD 2WD 4WD

Nářadí potřebné k sestavení (není součástí balení):

šroubovák

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17



1

2

1

7

10
8

9

6

4
3

5

Zadní spodní pohled

Zadní spodní pohled

Demontujte všechny díly ze zadní nápravy.
1-2. Nasaďte pohon kola na kolo. Pro jeho zajištění nasaďte a utáhněte tři šrouby Ø4x16.
3. Nasuňte kolo na levou stranu zadní nápravy. Vyrovnejte pohon s převodovou skříní

na zadní nápravě.
4. Nasuňte podložku Ø10 na zadní nápravu.
5. Nasaďte a utáhněte pojistnou matici  na konci zadní nápravy (použijte klíč).

TIP: Pokud je váš produkt s pohonem dvou kol nebo pohonem všech kol, 
na další straně se podívejte na připevnění zadních kol.

6. Nasuňte podložku Ø10 na pravou stranu zadní nápravy.

7. Nasuňte kolo na zadní nápravu.
8. Nasuňte podložku Ø10 na zadní nápravu.

9. Nasaďte a utáhněte pojistnou matici  na konci zadní nápravy (použijte klíč).
10. Upevněte kryty kol na kola.

1WD  (Pohon jednoho kola) - MONTÁŽ ZADNÍCH KOL

Zadní převodová skříň

10



1

2

1

3

456

Demontujte všechny díly ze zadní nápravy.
1-2. Nasaďte pohon kola na kolo. Pro jeho zajištění nasaďte a utáhněte tři šrouby Ø4x16.

3. Nasuňte kolo na levou stranu zadní nápravy. Vyrovnejte pohon s převodovou skříní na zadní
nápravě.
4. Nasuňte podložku Ø10 na zadní nápravu.
5. Nasaďte a utáhněte pojistnou matici  na konci zadní nápravy (použijte klíč). Opakujte kroky
uvedené výše pro nasazení pohonu a kola na pravé straně zadní nápravy.

Pozn.: Při utahování matice na pravé a levé straně nápravy použijte 2 klíče (jeden na 
každé straně). 
6. Upevněte kryty kol na kola.

2WD    4WD   (Pohon dvou kol a Pohon všch kol ) - MONTÁŽ ZADNICH KOL 

Zadní spodní pohled

Zadní převodové skříně



4 3

2

1

5

3 2

1

4

MONTÁŽ PŘEDNÍCH KOL

Demontujte všechny díly z přední nápravy.
1. Nasuňte podložku Ø10 na přední nápravu.

2. Nasaďte kolo na přední nápravu.

3. Nasuňte podložku Ø10 na přední nápravu.

4. Nasaďte a utáhněte pojistnou matici  na konci přední nápravy (použijte klíč).
Neutahujte matici příliš pevně.
5. Nasaďte kryt kola na kolo.

Opakujte kroky uvedené výše pro nasazení kola na druhé straně přední nápravy.

2WD

4WD

Přední spodní pohled

Demontujte všechny díly z přední nápravy.
1. Nasaďte kolo na přední nápravu. (Vyrovnejte pohon s převodovou skříní na přední
nápravě.)
2. Nasuňte podložku Ø10 na přední nápravu.

3. Nasaďte a utáhněte pojistnou matici  na konci přední nápravy (použijte klíč).
Neutahujte matici příšiš pevně.

4. Nasaďte kryt kola na kolo.
Opakujte kroky uvedené výše pro nasazení kola na druhé straně přední nápravy.

1WD

Přední spodní pohled

Přední převodové skříně



46

5

2

3

1

MONTÁŽ PŘÍSTROJOVÉ DESKY A VOLANTU 

3. Šroubovákem povolte šroub
na krytu baterie, který se nachází
uprostřed volantu.

4. Sejměte kryt baterie.
5. Vložte 2 x 1.5 AA baterie

do volantu.
6. Vraťte kryt zpět na volant

a upevněte jej šroubem.

1. Spojte konektory kabelů vedoucích z přístrojové desky a z karoserie vozidla. Spojené
konektory vložte do otvoru v karoserii vozidla.

2. Zasuňte výstupky umístěné na spodní straně přístrojové desky do otvorů na karoserii vozidla.
Opatrně zatlačte, dokud neuslyšíte cvaknutí.



1
32

4

5

MONTÁŽ VOLANTU, ČELNÍHO SKLA A BOČNÍCH ZRCÁTEK

Odšroubujte šroub M5x35 a matici Ø5 z volantu. Otočte karoserii vozidla do rovné polohy.
Montáž volantu

1. Umístěte volant do sloupku řízení
vyčnívajícího z palubní desky.

2. Zarovnejte otvory na stranách volantu
s otvory na sloupku řízení.

3. Upevněte volant ke sloupku řízení
pomocí šroubu a matice.

Konec sloupku řízení

4. Zasuňte výstupky na spodní straně čelního skla do drážek na karoserii vozidla.
Opatrně zatlačte, dokud neuslyšíte cvaknutí.

5. Zasuňte boční zrcátka do otvorů ve dveřích, opatrně zatlačte, dokud neuslyšíte
cvaknutí.



2

3

1

PŘIPOJENÍ ZDROJE NAPÁJENÍ A MONTÁŽ SEDADLA

1. Spojte konektory kabelů vedoucích z karoserie vozidla a z baterie (nacházejí se
pod sedadlem).

2. Zasuňte výstupky na zadní straně sedadla (opěradla) do příslušných otvorů na karoserii
vozidla (na vnitřní zadní straně).

3. Šroubovákem utáhněte šrouby M5x16 na horní straně sedadla, tím sedadlo skrze připravené
otvory upevníte ke karoserii vozidla.

Výstupky na zadní 
straně sedadla



4

1

3

2

JÍZDA VE VOZIDLE

UPOZORNĚNÍ

1. Hlavní spínač: Vypíná a zapíná vozidlo.
2. Nožní pedál: Uvádí vozidlo do pohybu.

● Pro uvedení vozidla do pohybu sešlápněte pedál.
● Pro zastavení nebo zpomalení uvolněte pedál.

3. Páčka vpřed/vzad: Mění směr jízdy vozidla.
● Pro pohyb směrem dopředu, přepněte páčku do horní pozice.
● Pro pohyb směrem dozadu, přepněte páčku do spodní pozice.

4. Zvuková tlačítka: Stiskněte pro přehrávání zvuku.
5. Přepínač vysoké/nízké rychlosti (je-li ve výbavě):

Ovládá vozidlo tak, aby se vpřed pohybovalo vyšší nebo nižší rychlostí.
6. R/C spínač:  (je-li ve výbavě. Nejprve je potřeba otevřít ochranný kryt): Umožňuje ovládat

vozidlo dálkovým ovladačem.

● Při změně rychlosti nebo směru vždy zastavte vozidlo, aby nedošlo k poškození převodů 
nebo motoru.

● VYSOKÁ RYCHLOST (je-li ve výbavě): Ujistěte se, že Vaše dítě jak řídit, nastartovat 
a zastavit vozidlo a zná pravidla pro bezpečnou jízdu.

Používejte vozidlo na převážně rovném povrchu. Nepoužívejte vůz na travnatých plochách.

5
6



NABÍJENÍ

Likvidace baterie
Baterie nakonec ztratí schopnost udržet nabití. V závislosti na míře používání a různých podmínkách 
by baterie měla fungovat jeden až tři roky.
Důležité! Vybitou baterii zodpovědně recyklujte. Baterie obsahuje kyselinu (elektrolyt) a musí být 
zlikvidována řádným a zákonným způsobem, na místech k tomu určených.
Nevyhazujte baterii do běžného domovního odpadu!

• Dobíjet baterii může pouze dospělá osoba!
• Po dobu nabíjení nejsou dostupné žádné jiné funkce vozidla.
• Hlavní spínač musí být při dobíjení vypnutý.

UPOZORNĚNÍ!

2

1. Vypněte vozidlo a zasuňte konektor nabíječky do nabíjecího otvoru v autě (nabíjecí port je
pod sedadlem).

2. Zapojte zástrčku nabíječky do stabilního zdroje střídavého proudu. Baterie se začne nabíjet.

• Před prvním použitím byste měli baterii nabíjet 4-6 hodin. Nenabíjejte baterii déle než 10 hodin,
aby nedošlo k přehřátí nabíječky.

• Po každém použití nebo minimálně jednou za měsíc dobíjejte baterii do plné kapacity 8-12 hodin,
ne však déle než 20 hodin. Když se vozidlo začne pohybovat pomaleji, dobijte baterii.

• Pokud baterii nenabijete podle pokynů, může dojít k trvalému poškození baterie a ztrátě záruky.
• Pokud baterii necháte zcela vybít, může dojít k jejímu poškození. Nenechávejte baterii zcela

vybít.
• Používejte pouze baterie a nabíjecí adaptéry dodané výrobcem. Použití jiné baterie nebo

adaptéru může způsobit požár. Nepoužívejte baterii a adaptér pro jiné produkty.

1

První způsob nabíjení



A

B

D

E

C

Druhý způsob nabíjení

A. Odšroubujte dva šrouby 
na horní straně sedadla 
a vyjměte sedadlo z vozu. 

B. Rozpojte červené konektory.
C. Šroubovákem povolte čtyři 

šrouby na pouzdře baterie 
a celé pouzdro vyjměte 
z karoserie.

Spodní pohled

Vstupní zásuvka na bateriovém pouzdře

D. Umístěte baterii v pouzdře 
na rovný povrch. 
Zasuňte konektor nabíječky 
do nabíjecího otvoru 
na bateriovém pouzdře.

E. Zapojte zástrčku nabíječky
do elektrické zásuvky. 
Baterie se začne nabíjet.

NABÍJENÍ



PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Vozidlo se nepohybuje

Slabá baterie Plně nabijte baterii

Elektrická ochrana

Přepínač není ve správné poloze Úplně zatlačte spínač

Konektory baterie odpojeny Zapojte konektory baterie

Baterie se nenabíjí

Konektory baterie odpojeny Zapojte konektory baterie

Nabíječka není připojena do zásuvky Zcela zapojte nabíječku

Slabá výdrž baterie
Baterie není plně nabitá Plně nabijte baterii

Baterie je teplá a při 
nabíjení vydává mírný zvuk Normalní Normalní

Nízká rychloyst

Slabá baterie Plně nabijte baterii

Přetížení vozidla Snižte zatížení vozidla

Nerovná nebo šikmá silnice Jezděte po rovném chodníku

Vozidlo se při jízdě třese Uvolněné připojení k motoru
Ujistěte se, že je motor správně 
připojen k baterii

Obtížné řazení vpřed/vzad Pokus o řazení, když je vozidlo 
v pohybu Řaďte pouze tehdy, když vozidlo stojí

V případě dotazů na servis nás kontaktujte na emailové adrese servis@kolonozka.cz 
Pro další informace, nebo v případě doplňujících dotazů nás prosím kontaktujte na e-mailu info@kolonozka.cz 

(CZ) Pro další jazykové verze návodu nebo zobrazení případné aktualizované verze 
naskenujte prosím QR kód.
(SK) Pre ďalšie jazykové verzie návodu alebo zobrazenie prípadnej aktualizovanej 
verzie naskenujte prosím QR kód.
(EN) For other language versions of the manual or to view any updated version, 
please scan the QR code.
(PL) Zeskanuj kod QR, aby uzyskać dostęp do innych wersji językowych instrukcji lub 
wyświetlić możliwą zaktualizowaną wersję.
(HU) Kérjük, olvassa be a QR-kódot a kézikönyv más nyelvű változataiért vagy egy 
esetleges frissített verzió megtekintéséhez.

Stáří baterie Výměna baterie

Porucha nabíjecího adaptéru 
(při dobíjení se nezahřívá)

Uvolněné šrouby na kolech Zkontrolujte dotažení šroubů

Zastavte používání na několik minut 
a restartujte*

*Pojistka se nachází pod sedadlem.

Výměna nabíjecího adaptéru

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Verze: 2024/12-01




